[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO N º 2915/2022

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022
Estabelece horário de atendimento diferenciado nas repartições públicas do Município no dia 30 de Dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu artigo 53, baixa o seguinte

CONSIDERANDO a necessidade de proceder-se a todos os atos administrativos para o adequado encerramento do exercício de 2022;

CONSIDERANDO que o último dia útil do ano é dia 30 de dezembro, sexta-feira e que neste dia as instituições financeiras estarão fechadas;
DECRETO

Art. 1º Determina o expediente nas Secretarias Municipais das 08:00 horas às 12:00 horas no dia 30 de dezembro de 2022.
Parágrafo único. Fica estabelecido expediente na Secretaria Municipal de Saúde das 07:30 horas às 11:30 horas no dia 30 de dezembro de 2022.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 29 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra
ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo